АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.07.2018                                             с. Козлово                                                   № 23-р

Об        утверждении       нормативных
затрат     на     обеспечение    функций
администрации Козловского сельского
поселения       Спировского       района
Тверской области на 2018 год

     В соответствии  с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», Постановлением администрации Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области от  15.07.2016 № 61-п «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановлением администрации Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области от 15.07.2016 года № 62-п «О   нормативных   затратах  на  обеспечение  функций  администрации Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области»
   1. Утвердить  нормативные затраты на обеспечение функций администрации Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области на 2018 год (прилагается).
    2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов http://.zakupki.gov.ru и на официальном сайте администрации Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                 А.А.Зинкин

Утверждены
Распоряжением  администрации
Козловского сельского поселения
 Спировского района Тверской области
31.07.2018г.  № 23-р
Нормативные затраты
на обеспечение функций администрации Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области
на 2018 год
[bookmark: _GoBack]

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

0. Затраты на абонентскую плату 						(руб).
	Должность
	количество абонентских номеров
	ежемесячная  абонентская плата
	количество месяцев предоставления услуги
	сумма

	Все сотрудники
	1
	900
	12
	10800

1.2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений
	(руб.)
	Местные соединения

	Должность
	количество абонентских номеров
	продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер
	цена минуты разговора
	количество месяцев предоставления услуги
	сумма

	Все сотрудники
	1
	350
	4,0
	12
	16800,00

0. Затраты на сеть "Интернет"
	(руб.)
	Должность
	количество каналов передачи
	месячная цена аренды канала
	количество месяцев аренды канала
	сумма

	Все сотрудники
	1
	1770
	12
	21240,00

1.4.Затраты на оплату услуг почтовой связи
	(руб.)
	Должность
	Планируемое количество почтовых отправлений в год
	Средняя цена одного почтового отправления
	сумма

	Все сотрудники
	25 (писем)
	32
	800,00

2. Затраты на коммунальные услуги

2.1. Затраты на электроснабжение

	Должность
	Расчетная потребность электроэнергии на год, тыс. кВт
	Регулируемый тариф на электроэнергию (действующий на момент утверждения нормативных затрат), руб.
	Затраты (с учетом индексации тарифа), руб.

	Все сотрудники
	1,875
	8,00
	15000,00

3. Затраты на содержание имущества

3.1 Затраты на техническое обслуживание и регламентно - профилактический ремонт  принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов, систем бесперебойного питания  (оргтехники)

	Фактическое количество рабочих стаций
	цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в расчете на 1 рабочую станцию ( не более)
	Сумма, руб.

	Содержание имущества
	4
	3000,00
	10000,00

	3.2. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств

	Марка автомобиля
	Фактические затраты на техническое обслуживание и ремонт в отчетном году, руб.
	Затраты, руб.

	Нива Шевроле
	20000,00
	20000,00

           3.3. Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников

	Должность
	Стоимость 1 месяца работы внештатного сотрудника (с учетом страховых взносов), руб
	Планируемое количество месяцев работы внештатного сотрудника
	затраты

	Водитель
Тракторист
Уборщица
	14800
	12
	177600

4. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержания имущества.

4.1. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения.

	Наименование баз данных (реестров информации)
	Количество услуг по сопровождению баз данных (реестров информации)
	Цена сопровождения баз данных (реестров информации)
(не более, руб.)
	Затраты, руб.

	Программный продукт «ИРБИС»
	1
	          3000,00
	3000,00

	Техническая поддержка сайта
	1
	15600,00
	15600,00

	Итого:

	18600,00

4.2. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

	Марка автомобиля
	Затраты, (не более руб.)

	Нива Шевроле
	4000

	МТЗ-82 снегопогрузчик
	1500

5. Затраты на приобретение материальных запасов

5.1. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники (в том числе для многофункциональных устройств, принтеров, копировальных аппаратов (оргтехники))

	Наименование запасных частей
	Количество приобретаемых запасных частей, шт
	Цена 1 единицы запасных  частей, руб.
	Затраты, руб.

	Картридж для принтера
	2
	2500,00
	5000,00

5.2. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

Расчётная численность основных работников - 4 человека 	(руб.)
	Предметы канцелярских принадлежностей
	Единица измерения
	Количество предметов канцелярских принадлежностей
	Цена предмета канцелярских принадлежностей (руб.)
	Затраты, руб.

	Офисная бумага А4
	шт.
	30
	220
	6600

	Ручка шариковая
	шт.
	6
	25
	150

	Итого:

	6750

5.3 Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов  (руб.)

	норма расхода топлива на 100 километров пробега
	цена 1 литра горюче-смазочного материала
	планируемое количество рабочих дней использования транспортного средства
в очередном финансовом году;

	планируемый средний пробег автомобиля в день
	сумма

	Нива Шевроле
	10,5
	44,00
	250
	30,5
	60000

	МТЗ-82 снегопогрузчик
	5,11 на 1 час
	40

	50000

	итого

	110000,00

	Количество смазочных масел(л.)
	Стоимость за 1 литр
	сумма

	Нива Шевроле
	10
	500,00
	5000

	МТЗ-82 снегопогрузчик
	10
	500,00
	5000

	итого

	10000

5.4 Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году (руб.)

	сумма

	Запасные части
	20000,00

Общий объем затрат, связанный с закупками товаров, работ и услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных администрацией Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета Муниципального образования Козловское сельское поселение Спировского района Тверской области.